



Sławków dnia 03.06.2024r

## **FUNKCJONOWANIE SPZOZ W SŁAWKOWIE**

### **OCENA STANU ZDROWOTNOŚCI MIESZKAŃCÓW I OPIEKI MEDYCZNEJ NA TERENIE MIASTA**

#### **Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie w roku 2023**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej (SPZOZ) w Sławkowie działa od 1 kwietnia 2001 roku obejmując swą opieką mieszkańców Sławkowa oraz okolic. Świadczenia zdrowotne udzielane są w miejscu siedziby przy ul. PCK 3, w miejscu pobytu pacjenta oraz w gabinetach higieny szkolnej przy ul. Browarna 55 oraz przy ul. Gen. W. Sikorskiego 4. Głównym celem SPZOZ jest podejmowanie działań na rzecz ochrony i poprawy stanu zdrowia ludności poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej oraz propagowanie zachowań prozdrowotnych. SPZOZ wykonuje działalność leczniczą w rodzaju podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS), stomatologii, rehabilitacji oraz medycyny pracy. Rejestracja pacjentów odbywa się osobiście, telefonicznie, internetowo oraz za pośrednictwem osób trzecich. Świadczenia zdrowotne (osobiście bądź teleporada) udzielane są w dniu zgłoszenia lub w innym terminie uzgodnionym z pacjentem, według ustalonej kolejności. Przyjmowanie pacjentów odbywa się wg kolejności ich rejestracji, z wyjątkiem osób do tego uprawnionych, tj. osób z zaświadczeniem o niepełnosprawności, zasłużonych dawców krwi, dawców przeszczepu, inwalidów wojennych i wojskowych, kombatantów oraz osób w stanie zagrożenia zdrowia i życia.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sławkowie otrzymuje przychody finansowe z:

1. Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego w Katowicach na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych,
2. Zakładów pracy z którymi mamy podpisane umowy z zakresu medycyny pracy,
3. Najmu pomieszczeń (Diagnostyka/Alab, Audiofon),
4. Kserokopii i udostępniania kolejnej dokumentacji medycznej,
5. Wykonywania usług medycznych osobom nieubezpieczonym

Podstawą funkcjonowania SPZOZ w Sławkowie są środki pozyskiwane z deklaracji składanych przez pacjentów na lekarzy pierwszego kontaktu. W obszarze zakontraktowanych umów stale obserwuje się niedoszacowanie wielkości kontraktów w stosunku do zadeklarowanej populacji oraz wykonywanych zabiegów i procedur medycznych.

Od 1 lipca 2021 roku na mocy rozporządzenia Ministerstwa Zdrowia zostały zniesione limity do specjalistów. Rozwiązanie takie obejmie wszystkie świadczenia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i niektóre świadczenia w ramach sieci kardiologicznej. Zmiany te umożliwią wprowadzenie przez Narodowy Fundusz Zdrowia nielimitowanych przyjęć pacjentów.

## Podsumowanie pracy SPZOZ w roku 2023

### Podstawowa Opieka Zdrowotna

Do podstawowych zadań lekarza POZ należy udzielanie porad lekarskich w warunkach ambulatoryjnych i w domu pacjenta, świadczenia w ramach profilaktyki chorób układu krążenia, porady patronażowe, bilansowe, szczepienia ochronne oraz świadczenia diagnostyki obrazowej i nieobrazowej. Świadczenia w ramach podstawowej opieki zdrowotnej udzielane są w dni robocze w godzinach 7.30-18.00 zgodnie z harmonogramem pracy lekarzy.

#### Na koniec roku 2023 roku w POZ zatrudniano:

L.P.	Imię i nazwisko lekarza	Forma zatrudnienia	Liczba osób	Wymiar etatu
1	Maria Orzechowska	Umowa o pracę	1	1
2	Ewa Gierlasińska	Umowa c.p.	1	1
3	Aleksandra Mura	Umowa o pracę	1	0,5
4	Agnieszka Wesołowska Rogozik	Umowa c.p.	1	0,7
5	Małgorzata Pacuła	Umowa c.p.	1	0,1
6	Paweł Mazur	Umowa c.p.	1	0,4
7	Brunon Kolczyk	Umowa c.p.	1	0,3
8	Mieczysław Ideć	Umowa o pracę	1	0,6
Ogółem	<b>8 lekarzy w osobach 4,6 etatu</b>			

Należy wyjaśnić, że od 01.01.2024r rozwiązano stosunek pracy z lekarzem Mieczysławem Ideć.

Od dnia 28.08.2023r zatrudniono lekarza Brunona Kolczyka

Od dnia 04.12.2023r zatrudniono lekarza Pawła Mazur.

Do lekarzy POZ na dzień 31. 12. 2023 rok zadeklarowanych było **6 615** pacjentów FNR 1/2024 z dnia 05.01.2024r

Biorąc pod uwagę liczbę zatrudnionych lekarzy i ilość deklaracji, spełniamy wymogi NFZ. W okresie od 01 stycznia 2023 do dnia 31 grudnia 2023 roku lekarze udzielili **39567** porad, w tym **2774** teleporad. Wystawiono **18** kart DILO. W 2023 roku odbyło się **230** lekarskich wizyt domowych. Wizyty domowe przeznaczone są dla pacjentów stabilnych, których stan zdrowia nie pozwala na wizytę w gabinecie lekarskim. Wizyty te ustalane bezpośrednio z lekarzem prowadzącym, odbywają się w wyznaczonych, zaakceptowanych przez NFZ godzinach, zgodnych z harmonogramem pracy lekarza, nie muszą odbywać się w dniu zgłoszenia. Od 30 listopada 2017 działa w Sławkowie stacja Rejonowego Pogotowia Ratunkowego Sosnowiec. Zespół wyjazdowy ratowników medycznych dyżuruje przez całą dobę, w stanach zagrożenia zdrowia pacjent kontaktuje się z Pogotowiem Ratunkowym dzwoniąc na 999 lub 112. W dni wolne od pracy SPZOZ pacjent może korzystać ze świadczeń Nocnej i Świątecznej Opieki Medycznej.

Opieka pielęgniarki i położnej POZ prowadzona jest zarówno w siedzibie SPZOZ, jak również w domu chorego w godzinach wymaganych przez NFZ tj. od 8.00-18.00 w dni robocze, w oparciu o zlecenia lekarskie. Do zadań pielęgniarki środowiskowej należy planowanie i realizowanie kompleksowej opieki pielęgniarskiej nad pacjentem i jego rodziną. Pielęgniarki odbyły **635** wizyt domowych, w czasie których wykonały **4 152** zabiegów leczniczych pielęgnacyjnych, diagnostycznych, rehabilitacyjnych i profilaktycznych. Położna odbyła **171** wizyt u noworodków i położnic oraz u pacjentek po operacjach ginekologicznych.

### **Gabinety higieny szkolnej**

SPZOZ obejmuje opieką **569** uczniów Szkół Podstawowych oraz Zespołu Szkół w Sławkowie. U uczniów przeprowadzane są badania przesiewowe, bilansowe, edukacja zdrowotna. Fluoryzację zębów u dzieci klas IV-VI wznowiono w 2022 roku.

### **Gabinet zabiegowy.**

W gabinecie zabiegowym wykonano **2 237** różnych zabiegów pielęgniarskich w tym **1 375** iniekcji, **504** badań EKG oraz **289** opatrunki i pomiary ciśnienia, założono i odczytano **69** holterów ciśnieniowych.

### **Punkt szczepień**

Do zadań punktu szczepień należy w szczególności planowanie szczepień oraz ich wykonywanie wg ustalonego kalendarza szczepień u dzieci i dorosłych, przestrzeganie terminów ważności i prawidłowego przechowywania szczepionek. Punkt szczepień czynny jest 5 x w tygodniu, w tym najmniej dwa razy w godzinach popołudniowych, co jest zgodne z wymogami NFZ. Od lipca 2016 roku, zgodnie z aktualnymi zaleceniami, wszystkie szczepienia wykonywane są na terenie SPZOZ, a nie jak poprzednio także na terenie Szkoły. Na szczepionki pozaprogramowe, niefinansowane przez NFZ, pacjent otrzymuje receptę. Kwalifikacji do szczepień dokonują lekarze posiadających stosowne uprawnienia. Łącznie w 2023 roku wykonano **882** u dzieci i dorosłych (do ww nie wliczono szczepień p/Covid)

W roku 2023 szczepienia p/HPV przeprowadzono u 28 dzieci.

### **Ambulatoryjna opieka specjalistyczna**

Do realizacji świadczeń w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej zatrudniamy następujących lekarzy specjalistów: chirurga, laryngologa, okulistę i dwóch lekarzy ginekologów.

Do podstawowych zadań lekarzy AOS należy diagnozowanie, leczenie, przeprowadzanie konsultacji oraz ambulatoryjnych zabiegów specjalistycznych na terenie SPZOZ oraz w szczególnych przypadkach w domu chorego.

W roku 2023 w poradniach specjalistycznych udzielono ogółem **6 740** porad. Poradnia ginekologiczno-położnicza – **1 741**. W poradni ginekologicznej wykonano **324** badania cytologiczne, w tym **102** dla kobiet objętych programem profilaktyki raka szyjki macicy (w wieku 25-59 r. ż) oraz wykonano **1 006** ginekologicznych badań USG. Badania USG ginekologiczne odbywają się w dniu wizyty u lekarza specjalisty, lekarz decyduje o konieczności wykonania badania, jedynie na badanie USG piersi istnieje „kolejkowanie”. Poradnia chirurgiczna wykonała **1 563** porad. Poradnia okulistyczna – **1368** porad. Poradnia otolaryngologiczna **2 068**. W zakresie diagnostyki z poradni laryngologicznej w roku 2023 skierowano **232** pacjentów na badania audiometryczne.

Od lipca 2021 wizyty w AOS są nielimitowane

### **Poradnia stomatologiczna**

W roku 2023 w poradni stomatologicznej wykonano **2 907** świadczeń stomatologicznych, **161** protez zębowych, wykonano **34** zdjęć rtg wewnątrzustnych.

### **Rehabilitacja lecznicza**

Pracownia fizykoterapii czynna jest codziennie od 7.00 do 18.00, a 2 razy w tygodniu do godz. 21.00, zgodnie z harmonogramem zgłoszonym do NFZ. W szczególnych

wskazaniach, zabiegi rehabilitacyjne wykonywane były również w domu pacjenta. W roku 2023 wykonano **16 897** zabiegów rehabilitacyjnych. Ze względu na dużą ilość pacjentów, w rehabilitacji prowadzone jest kolejgowanie, tj. ustalanie terminu zabiegów rehabilitacyjnych. 2 razy w miesiącu, zgodnie z umową zawartą z NFZ, pacjentów wymagających szczególnego badania, konsultuje Lekarz Rehabilitacji Pani dr Danuta Kołacz. Skierowania do Pani Doktor wystawiane są przez Panię magister rehabilitacji na podstawie zebranego wywiadu, załączonych wyników i oceny stanu klinicznego pacjenta.

### **Okresy obowiązywania umów zawartych ze Śląskim Oddziałem NFZ:**

- Umowa dla Podstawowej Opieki Zdrowotnej zawarta jest na czas nieokreślony.
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna do 31.12.2024 roku.
- Umowa w obszarze rehabilitacji do 31.12.2024 roku,
- Umowa w obszarze stomatologii do 30.04.2028 roku

Każdego roku w Poradniach Specjalistycznych, Stomatologicznej oraz w Rehabilitacji generowane są nadwykonania. SPZOK w Sławkowie ma zabezpieczone środki finansowe w umowach zawartych ze Śląskim Oddziałem Wojewódzkim w Katowicach do wysokości kontraktowych. Algorytm realizacji nadwykonań ustalany jest przez ŚOW w Katowicach i przedstawiany do zatwierdzenia w postaci aneksowania dotychczasowych umów. Należy również wyjaśnić, że inna jest ścieżka legislacyjna dotycząca roszczeniowości zapłaty nadwykonań ratujących życie, a nadwykonań powstałych na skutek zabezpieczenia dostępu pacjentów do funkcjonujących w ramach zakładu poradni specjalistycznych. Te pierwsze skutkują obowiązkiem zapłaty przez ŚOW, a te drugie są niezbędne dla zapewnienia dostępności pacjentów do poradni i przesłanką w rozmowach dotyczących zwiększenia obecnych kontraktów.

W 2023 roku SPZOK w Sławkowie wygenerował **nadwykonania** w następujących obszarach:

1. Ambulatoryjnej Opiece Specjalistycznej w kwocie 45 609,03zł, ( FNR 79/2024)
2. Rehabilitacji w kwocie 49 952,82zł (FNR 80/2024 i 81/2024 )

Ogółem **nadwykonania** wygenerowane przez SPZOK za 2023 rok wyniosły: **95 561,85zł**

### **Poradnia medycyny pracy**

W roku ubiegłym w Poradni Medycyny Pracy w ramach badań profilaktycznych przyjęto **256** osób. Wykonano **92** badań wstępnych, **138** okresowych i **26** kontrolnych oraz **15** badań kierowców.

## Pracownia USG

Na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza SPZOZ, wykonywane są badania USG jamy brzusznej, tarczycy, prostaty, badania serca, doppler przepływów naczyniowych – tętnice, usg piersi oraz badania transwaginalne w ginekologii i położnictwie. Dr Pacula wykonuje usg stawów biodrowych u dzieci oraz badania przezciężniczkowe u noworodków i niemowląt.

W/w badania wykonują lekarze zatrudnieni w SP ZOZ. Dzięki posiadaniu aparatu USG oraz doświadczeniu i certyfikatami lekarzy wykonujących badania, SPZOZ nie generuje dodatkowych kosztów związanych z wysyłaniem pacjentów do pracowni zewnętrznych. Na badania USG dzieci, SPZOZ zawarł dodatkową umowę z Centrum Medycznym Signum. W roku 2023 ogółem wykonano **1 726** badań USG (**720** badań w ramach POZ/AOS, **1 006** USG ginekologicznych).

Niezbędne do procesu leczniczego badania diagnostyczne, które nie mogą być wykonane w SPZOZ, są wykonywane w innych podmiotach, z którymi SPZOZ ma podpisane umowy. Od września ubiegłego roku pacjenci mogą wykonywać badania rtg w Przychodni Merkury w Dąbrowie Górniczej. Badania rtg u dzieci wykonywane są w Szpitalu im G. Zapolskiej w Sosnowcu. Na biopsję czy inne diagnostyczne badania specjalistyczne, pacjent dostaje skierowanie od lekarza, co umożliwia mu bezpłatne wykonanie badań zgodnie z zaleceniami NFZ. W roku 2023 na zlecenia lekarzy POZ wykonano **909** zdjęć rtg, dodatkowo **98** badań rtg zlecali również lekarze w ramach AOS, co daje łącznie **1 007** zdjęć rtg.

Od 1 kwietnia 2017 ze struktur SPZOZ Sławków wykreślono Laboratorium. Obecnie na terenie SPZOZ działa **Punkt Pobrań**, a wszystkie badania są wysyłane do zewnętrznego laboratorium. Zmiana ta była konieczna ze względu na obowiązujące przepisy oraz względy ekonomiczne. Umowa z Diagnostyką obowiązywała do 31.03.2024r. Po przeprowadzonym konkursie ofert od 01.04.2024 badania wykonywane są przez spółkę ALAB. Godziny pracy punktu pobrań nie zmieniły się podobnie jak odbiór wyników, możliwy jest w formie papierowej lub internetowo po zalogowaniu się na stronę.

Od 01 października 2016 roku SPZOZ wynajmuje pomieszczenia spółce **Audiofon**. Dzięki podpisanej z NFZ umowie, wszyscy pacjenci mają możliwość bezpłatnego profesjonalnego badania słuchu w specjalnie w kabinie ciszy z wykorzystaniem oprogramowania komputerowego. Dodatkową korzyścią dla naszych pacjentów jest możliwość doboru aparatu słuchowego czy wymiana baterii w już posiadanym aparacie. W 2023 roku obsłużono **615** pacjentów i wykonano **232** badania słuchu.

## Informacja dotycząca strony kadrowej SPZOZ w Sławkowie w 2023

Na dzień 31.12.2023 r. w SPZOZ Sławków było zatrudnionych na podstawie umowy o pracę **24 pracowników** w osobach, natomiast w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy: **21,8 etatu w tym:**

Pani Dyrektor zatrudniona jest w wymiarze:  
½ etatu Dyrektor i ½ etatu Lekarz POZ: 1 etat  
Lekarz POZ :1,6 etatu  
Lekarz stomatolog: 0,6 etatu  
Księgowa :1 etat  
Przełożona pielęgniarek: 1 etat  
Rehabilitantki: 2 etaty  
Pielęgniarki: 8 etatów  
Położna :1 etat  
Rejestratorki medyczne :2,5 etatu  
Asystentka stomatologiczna: 1,1 etatu  
Sprzątaczkki: 2 etaty

Przedstawiam ruchy kadrowe mające miejsce w SPZOZ Sławków w 2023 r.

- 1) Od dnia 01.01.2023 – 31.03.2023 zatrudniono w wymiarze ½ etatu rejestratorkę medyczną w rehabilitacji (Powiatowy Urząd Pracy).
- 2) Z dniem 27.04.2023 r. rozwiązano stosunek pracy z higienistką szkolną: 1 etat
- 3) Od 01.05.2023 r. zatrudniono higienistkę szkolną w wymiarze 1 etatu oraz asystentkę stomatologiczną w wymiarze:0,6 etatu
- 4) Od 01.09.2023 r. – 31.10.2023 r. zatrudniono w wymiarze 1 etatu pielęgniarkę POZ. Po okresie próbnym nie zawarto kolejnej umowy
- 5) Od 4.12.2023 r. zatrudniono lekarza pediatrę
- 6) Do 31.12.2023 r. był zatrudniony lekarz pediatra. Od 01.01.2024 r. rozwiązano z nim stosunek pracy
- 7) Od 28.08.2023r został zatrudniony lekarz POZ`

Dodatkowo w SPZOZ Sławków byli zatrudnieni na podstawie umów cywilno- prawnych:

1. 2 lekarzy ginekologów
2. Lekarz stomatolog
3. Lekarz okulista
4. Lekarz otolaryngolog
5. Lekarz chirurg
6. 3 lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej
7. 2 lekarzy pediatrów
8. Lekarz medycyny pracy
9. Lekarz specjalista rehabilitacji/neurolog

10. Pielęgniarka POZ
11. Konserwator
12. Informatyk
13. Pracownik ds. BHP
14. ABI
15. Radca Prawny

### **Akcje prozdrowotne**

- Badania densytometryczne oceniające gęstość kości, w kwietniu 2023 (skorzystało **16** osób) oraz w październiku 2023 (skorzystało **13**osób)
- Profilaktyka chorób układu krążenia – 161 osób
- Profilaktyka gruźlicy -24 osoby
- Profilaktyka raka szyjki macicy- 102 osoby

### **Inwestycje, zakupy - 2023 rok**

- Przeprowadzono rozbiórkę starego ogrodzenia oraz postawiono nowe **ogrodzenie** wokół instalacji fotowoltaicznej za kwotę **16 500zł** brutto.
- Dokonano zakupu i montażu 16 szt. **klimatyzatorów** za kwotę 65 642,64 zł brutto.
- Z dotacji Urzędu Miasta zakupiono **aparat do ekg** w kwocie 6 457,97 zł brutto, który zgodnie z obowiązującymi wymogami prześle wynik bezpośrednio do bazy komputerowej gdzie przechowywana jest dokumentacja pacjenta.
- Ze środków Funduszy Europejskich w ramach projektu pn „Wdrożenie e-usług w placówkach POZ i ich integracja z systemem e-zdrowia” przyznano z Ministerstwa Zdrowia dotację na zakup **sprzętu informatycznego i komputerowego** w wysokości 158 940 zł brutto. Cała kwota projektu jest finansowana przez MZ, wkład własny SPZOZ nie jest wymagany.
- Celem poprawy jakości świadczonych usług, dokonano zakupu szybkich testów diagnostycznych do wykonywania badań wymazowych u pacjentów z podejrzeniem anginy – strept test oraz infekcji – szybkie oznaczanie CRP. Testy te ułatwią diagnostykę oraz umożliwią włączenie leczenia celowanego u dzieci i dorosłych.

### **Zestawienie z kontroli przeprowadzonych w SPZOZ w roku 2023**

1. W dniu 12 maja 2023r przeprowadzono kontrolę wewnętrzną placówki w zakresie aktualności procedur medycznych, stosowanych środków sanitarnych itd.
2. W dniu 27.04.2023r przeprowadzono kontrolę warunków higieniczno - sanitarnych placówki wraz oceną realizacji ogólnych wymogów w zakresie bezpieczeństwa i higieny



- pracy. Kontrolę przeprowadził przedstawiciel Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej. Zaleceń nie wydano.
3. W dniach 09.05.2023- 10.05.2023r przeprowadzono kontrolę stanu higienicznego obiektu dokumentacji i wykonawstwa szczepień ochronnych obowiązkowych. Kontrolę przeprowadzili przedstawiciele Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej. Zaleceń nie wydano.
  4. W dniu 26.07.2023r przeprowadzono kontrolę wewnętrzną placówki w zakresie aktualności procedur medycznych, stosowanych środków sanitarnych itd.
  5. W dniach 20.11.2023-29.11.2023r przeprowadzono kontrolę, którą objęto okres od 01.01.2020r do 31.12.2020 Kontrola obejmowała: prawidłowość i rzetelność obliczania składek zus, ustalania uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i ich wypłatę, prawidłowość i terminowość opracowywania wniosków emerytalno-rentowych, wystawiania zaświadczeń i zgłaszania do zus pracowników, zleceniobiorców, prawidłowości i rzetelności danych przekazywanych do zus ( świadczenie postojowe), sprawdzanie wniosku o zwolnienie z opłacania składek zus złożonego na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020r o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19 , innych chorób zakaźnych oraz wywołanymi innymi sytuacjami kryzysowymi).
  6. W dniu 21 listopada 2023r przeprowadzono audyt wewnętrzny sprawdzający SZJ przeprowadzony przez Consulting Group.
  7. W dniach 01.12.2023-07.12.2023 przeprowadzono audyt wewnętrzny pracowni rtg działającej w ramach poradni stomatologicznej.
  8. W dniu 20.12.2023r przeprowadzono audyt zewnętrzny Systemu Zarządzania Jakością. Audyt obejmował zgodność z wymaganiami standardu oraz ocenę funkcjonowania Systemu Zarządzania. W wyniku audytu zarekomendowano utrzymanie certyfikatu ISO 9001:2015.

## Ocena zdrowotności mieszkańców Sławkowa i okolic

### Diagnostyka zakażeń wirusowych - koronawirus/grypa/RSV – test Combo

Od 2023 r wprowadzono tzw. **testy Combo** pozwalające na identyfikację za pomocą jednego wymazu zakażenia w przypadku Covid, RSV lub grypy. Testy diagnostyczne wymazowe wykonywane są w Izolatce przez personel pielęgniarski na podstawie wystawionego przez lekarza zlecenia. Od 01. 01. 2023 r. do 31. 12. 2023r wykonano 742 takich testów. Pozytywny wynik uzyskało 192 osoby, negatywny 550.

NFZ rozszerzył **pakiet badań** diagnostycznych i szybkich testów, na które zlecenia może wystawiać lekarz POZ . Należy do nich: Ferrytyna, Witamina B12, Kwas foliowy, Anty-CCP, CRP szybki test kasetkowy, Przeciwciała anty HCV, Antygen H. Pylorii, Strep-test szybki test.

Od 1 czerwca 2023 Ministerstwo Zdrowia umożliwia **bezpłatne szczepienia** przeciw ludzkiemu wirusowi brodawczaka HPV dla dzieci urodzonych w latach 2010 i 2011. Szczepienia są bezpłatne i odbywają się na terenie SPZOZ. Niestety zainteresowanie w/w szczepieniami jest bardzo niskie - w roku 2023 zaszczepiono tylko 21 dzieci.

**Szczepienia** - W 2023 roku wykonano **882** szczepień dzieci oraz **304** dorosłych

**Choroby nowotworowe** - występują w średnim dla naszego województwa natężeniu. W 2023 roku w SPZOZ w Sławkowie wystawiono **18** tzw. zielonych kart DILO. Lekarz POZ ma prawo ją wystawić w przypadku podejrzenia choroby nowotworowej.

Analizując poziom zdrowotności mieszkańców Sławkowa stwierdzić można, iż występowanie chorób serca i schorzeń naczyniowych mieści się na poziomie statystyki wojewódzkiej i stanowi znaczny odsetek zachorowań, podobnie jak cukrzyca czy choroby układu mięśniowo-kostnego.

W 2023 roku w Sławkowie odnotowano **104** zgonów oraz **34** urodzeń.

**Podsumowując rok 2023** pragnę nadmienić, że Pacjentów przyjmujemy osobiście, w gabinetach, a Teleporady zajmują znikomy procent przyjęć pacjentów. Teleporady nadal udzielane są pacjentom codziennie w godzinach od 08:00-18:00. Umożliwiają zebranie wywiadu przez lekarza i pielęgniarki oraz podjęcie decyzji o dniu i godzinie ewentualnego przyjęcia pacjenta z cechami infekcji. Dodatkowo teleporady służą także do komentowania wyników badań pacjentów stabilnych czy wystawiania zlecenia na badania czy recepty jako kontynuacja leczenia, umożliwiają otrzymanie przez pacjentów e-recept, e-zwolnień oraz zaopatrzenia na wyroby medyczne drogą telefoniczną oraz na konta indywidualne pacjentów. Celem zwiększenia dostępności do SPZOZ, na ścianie budynku utrzymano skrzynkę pocztową, gdzie pacjent może zostawić spis niezbędnych leków stale stosowanych przez pacjenta. Wprowadzono również dodatkowe numery telefonów do rejestracji oraz do Poradni Specjalistycznych oraz utworzono dodatkowy adres poczty e-mail, na który pacjenci mogą zgłaszać zapotrzebowanie na leki. Zgodnie z aktualnymi zaleceniami powołano asystentki medyczne, które są upoważnione do wystawiania recept. W związku ze zgłaszanymi przez pacjentów trudnościami w połączeniu telefonicznym z SPZOZ we wrześniu 2021 uruchomiono **Centralę telefoniczną**, która umożliwia połączenie z rejestracją ogólną oraz poradniami specjalistycznymi

## **Rok 2024**

### **Sytuacja kadrowa 2024**

Aktualnie, wg danych na dzień 30 kwiecień 2024 roku złożonych jest **6 560** deklaracji do lekarzy POZ. Obecnie zatrudniamy 2 lekarzy rodzinnych, 2 specjalistów chorób

wewnętrznych, pediatrę, lekarza w trakcie specjalizacji z medycyny rodzinnej, lekarza pediatrę w poradni dzieci zdrowych (dr Pacula), która przyjmuje dzieci zdrowe w każdą środę od godz. 08:00-12:00 wykonując bilanse, kwalifikacje do szczepień oraz badania USG niemowląt i dzieci. Łącznie w POZ pracuje 7 lekarzy.

Ilość deklaracji do poszczególnych lekarzy:

Dr Orzechowska 2 170

Dr Mura 1 839

Dr Gierlasińska 1 384

Dr Wesołowska 758

Dr Ideć 448 – deklaracje do zmiany

### **Świadczenia zdrowotne**

Od 1 stycznia do 30 kwietnia 2024 roku w POZ udzielono łącznie 13 600 porad, w tym 837 w formie teleporad. W pracowni USG wykonano 696 badań.

Udzielono **2 379** porad w poradniach specjalistycznych z tego **774** w Poradni Otolaryngologicznej, **367** w Poradni Okulistycznej, **606** w Poradni Chirurgicznej, **632** w Poradni Ginekologiczno – Położniczej. W tym samym okresie w Poradni Stomatologicznej odnotowano **953** wizyt pacjentów, w tym udzielono **53** świadczeń związanych z wykonaniem protez, wykonano **9** zdj. rtg wewnątrzustnych, natomiast w pracowni rehabilitacyjnej wykonano **5951** zabiegów rehabilitacyjnych.

Do 30 kwietnia 2024 roku w ramach badań profilaktycznych w Gabinetce Medycyny Pracy przyjęto **120** osób. Wykonano **22** badań wstępnych, **14** kontrolnych, **84** badań okresowych i **7** badań kierowców.

Pielęgniarki odbyły **155** wizyt domowych, w czasie których wykonały **774** zabiegów leczniczych pielęgnacyjnych, diagnostycznych, rehabilitacyjnych i profilaktycznych. Położna odbyła **28** wizyt u noworodków i położnic oraz u pacjentek po operacjach ginekologicznych.

W punkcie szczepień wykonano 280 szczepień u dzieci i 48 u dorosłych.

W 2024 roku (do kwietnia) na terenie SPZOZ wykonano 379 testów Combo - pozytywny wynik uzyskano w 83 przypadkach, w 295 wynik negatywny, 1 niejednoznaczny.

Zgodnie z aktualnymi przepisami, dokumentacja medyczna prowadzona jest jedynie w formie elektronicznej - elektroniczna dokumentacja medyczna (EDM).

Liczba zgonów w 2024 wyniosła 26 osób, zarejestrowano 11 urodzeń.

Kartę DILO wystawiono dla 10 osób

## **Programy prozdrowotne w 2024**

- Badania densytometryczne w kierunku osteoporozy przeprowadzono w kwietniu, przebadano 19 osób
- Cytologia (do dnia 30 kwietnia wykonano 121 badań cytologicznych, w tym 59 badań w ramach programu profilaktyki)
- Audiofon- do 30 kwietnia wykonano 76 badań słuchu, obsłużono 204 pacjentów
- Stały, bezpłatny dostęp do glukometrów dla pacjentów z rozpoznaną cukrzycą. Glukometry wydawane są w punkcie zabiegowym na życzenie pacjenta bądź na zlecenie lekarza.
- Realizacja programu profilaktyki gruźlicy 30 osób
- Realizacja programu profilaktyki Chorób Układu Krążenia 15 osób
- Możliwość oznaczenia poziomu Cholesterolu i kwasu moczowego bez skierowania – szybkie testy diagnostyczne
- Bezpłatne szczepienia przeciw HPV

Zgodnie z Rozporządzeniem o Ochronie Danych Osobowych stale aktualizowana jest Polityka Bezpieczeństwa Teleinformatycznego, a personel jest systematycznie szkolony. Aktualizowane są i wdrażane stosowne upoważnienia, umowy przetwarzania i obowiązujące w tym zakresie procedury.

## **Inwestycje, plany rozwojowe**

- Wymiana/naprawa dachu i elewacji budynku SPZOZ
- Przystąpienie do konkursu -AOS/ rehabilitacja celem przedłużenia/rozszerzenia kontraktu z NFZ
- Zakup specjalistycznej lampy chirurgicznej
- Zakup aparatu do drenażu limfatycznego - rehabilitacja
- Zakup agregatu prądotwórczego

Dokładamy wszelkich starań, aby zapewnić wszystkim pacjentom dostępność, poradę, opiekę oraz leczenie.

Dziękuję za poświęcony czas.